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Strategiasta lyhyesti

 Strategian tavoitteena on ylläpitää ja edistää Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien 
yhteistyötä sekä alueellisten erityisvahvuuksien pohjalta luotavaa kestävää 
kasvua koko alueelle.
 Strategia tukee jokaisen Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnan maakuntakohtaisen 

älykkään erikoistumisen strategian toimeenpanoa. Yhteistyö mahdollistaa 
vaikuttavuuden ja näkyvyyden, johon yksittäinen maakunta ei yksin pysty. 
 Strategia on valmisteltu asiantuntijatyöryhmässä osana Älykäs erikoistuminen Itä-

ja Pohjois-Suomessa 2022–2027 (ELMO II) -hanketta, johon kaikki Itä- ja Pohjois-
Suomen maakuntaliitot ovat asiantuntijatyöllään osallistuneet.  
 Itä- ja Pohjois-Suomen älykkään erikoistumisen strategian työ jatkuu vuoden 

2024 alusta maakuntien liittojen omana aluekehitystyönä, johon jokainen 
maakuntaliitto on nimennyt oman asiantuntijansa. 
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Painopiste I: Puhtaat ratkaisut

 Tavoitteena kestävät energiatalouden ratkaisut sekä luonnonvarojen ja 
raaka-aineiden kestävä käyttö.
 Tavoitellaan korkeamman jalostusasteen tuotteita sekä bio- ja 

kiertotalousratkaisujen tehokasta hyödyntämistä.
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Itä- ja Pohjois-Suomen osaamisalueet
 Kestävään luonnonresurssien käyttöön pohjautuva biotalous
 Teollisuuden kiertotalousosaaminen
 Älykkäät kaivannais- ja mineraalisektorin ratkaisut
 Uusiutuvan energiantuotannon ja energiatehokkuuden ratkaisut
 Vesiosaaminen ja vesihuollon ratkaisut



Painopiste II: Digitalisaation hyödyntäminen

 Tavoitteena on energiatehokkaiden digitaalisten mahdollisuuksien 
ja datatalouden hyödyntäminen osaavasti yrityksissä ja 
organisaatioissa yli toimialarajojen.
 Muutoksilla pyritään toimintatapojen ja palvelujen uudistamiseen 

kestävyyttä ja tuottavuutta lisäten.
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Itä- ja Pohjois-Suomen osaamisalueet
 Älykäs valmistus, prosessit ja logistiikka
 Laajennetun ja lisätyn todellisuuden ratkaisut ja pelillistäminen
 Mittaaminen ja tiedolla johtaminen
 Langattoman tietoliikenteen ratkaisut ja ICT-toimialan kasvu



Painopiste III: Kestävä palvelutuotanto

 Tavoitteena on kehittää Itä- ja Pohjois-Suomen palvelutuotantoa vastaamaan kasvavaan 
globaaliin kysyntään laadukkaiden, hyvinvointia tuottavien ja kestävästi tuotettujen 
palveluiden suhteen.

 Tavoitteena on tukea yritysten vastuullista kasvua innovatiivisilla ratkaisuilla, jotka 
tuottavat lisäarvoa alueelle, yrityksille, asukkaille, asiakkaille ja ympäristölle.
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Itä- ja Pohjois-Suomen osaamisalueet
 Hyvinvointi- ja terveyspalvelut
 Urheilu- ja liikuntapalvelut sekä tuotteet
 Digitaalinen saavutettavuus – markkinointi ja myynti
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Yhteystiedot
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